



Plockmatic International AB
Telefonvägen 30
SE-126 26 HÄGERSTEN
SWEDEN
Phone: +46 (0)8 - 602 50 00
Fax: +46 (0)8 - 722 99 70
www.plockmatic.com

Bolagsverket
Årsredovisningar
851 98 Sundsvall

Fastställelseintyg för Plockmatic International AB med organisationsnummer 556169-3465

Undertecknad styrelseledamot intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen för moderbolaget samt koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen har fastställts på årsstämma den 5 juli 2024.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen inskickad per e-post med ärendenummer 9381839/24 stämmer överens med originalen.

Hägersten, 12 juli 2024
Plockmatic International AB

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Ola Nilsson', written over a horizontal line.

Ola Nilsson

**Årsredovisning
och
koncernredovisning
Plockmatic International Aktiebolag**

Org.nr 556169-3465

Räkenskapsår 2023-01-01 - 2023-12-31

Arsredovisning och koncernredovisning

för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31

Styrelsen och verkställande direktören för Plockmatic International Aktiebolag avger härmed följande årsredovisning och koncernredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Koncernen	
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Rapport över förändringar i eget kapital	7
Kassaflödesanalys	7
Moderföretaget	
Resultaträkning	8
Balansräkning	9
Rapport över förändringar i eget kapital	11
Kassaflödesanalys	11
Tilläggsupplysningar	
Redovisningsprinciper m.m.	12
Noter	15
Underskrifter	25

Styrelsens säte: Stockholm

Företagets redovisningsvaluta: Svenska kronor (SEK).

Alla belopp redovisas, om inte annat anges, i tusentals kronor (tkr).

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Plockmatic International AB är moderbolag i koncernen Plockmatic Group. Plockmatic utvecklar, producerar och marknadsför maskinell utrustning och mjukvara inom Document Finishing och Packaging. Användningsområdena för koncernens produkter inkluderar automatiserad broschyr tillverkning, tillverkning av förpackningar och etiketter, dokumenthantering, papperssortering/plockning, häftning, bigning, falsning, bindning, kuvertering och intelligent on demand-utrustning. Maskinerna används både som Inline, dvs uppkopplade till mellan/högvolympintrar eller som fristående system.

Plockmatic International AB har huvudkontor i Stockholm, samt sju dotterbolag varav Morgana Systems finns i Milton Keynes UK, Watkiss Automation finns i Sandy UK, Intec Printing Solutions finns i Poole UK, Plockmatic Document Finishing Inc finns i USA, Plockmatic Document Finishing AS finns i Norge, Plockmatic Riga SIA finns i Lettland samt K.G.S S.r.l i Italien.

Plockmatic International-koncernen har 88 procent av sin försäljning utanför hemmamarknaderna Sverige och England. Produkterna säljs via ett 70-tal distributörer över hela världen, samt direkt till globala OEM-företag inom den digitala printindustrin.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Försäljningen inom Plockmatic Group ökade från 571 MSEK till 739 MSEK motsvarande 29 procent.

Den amerikanska försäljningen har fortsatt att utvecklas starkt, och det gäller både försäljning via OEM-företag och fristående distributörer.

Försäljningstillväxten drivs till största del av tidigare investeringar i produktutveckling, vilken lett till såväl horisontell som vertikal expansion av produktsortimentet.

Försäljning av produkter inom förpackning och etiketter har också haft bra försäljningsutveckling.

Vi har tagit beslutet att låta en extern hyresvärd bygga en ny monteringsfabrik åt oss i Riga med inflyttning våren 2024. Den nya fabriken ersätter den gamla och kommer möjliggöra ökad produktivitet, samt leda till en förbättrad arbetsmiljö.

Supply Chain-flödet har återhämtat sig väl efter pandemin och är åter tillbaks med bra flöden och bättre leveranstider.

Förväntad framtida utveckling samt risker och osäkerhetsfaktorer

De geopolitiska oroligheterna i kombination med inflationsbekämpningen i världen skapar fortsättningsvis oro på marknaden. Den prognosticerade recessionen för 2024 lever fortfarande kvar, med det finns scenarier som i stället pekar mot en mjuklandning. Plockmatic har startat 2024 med fortsatt god ordergång och försäljningsutveckling.

Under 2024 lanserar vi nya produkter i våra befintliga kundplattformar, och vi kommer dessutom att lansera tre nya kundplattformar för ett breddat produktutbud. Färdigställandet av den nya fabriken i Riga löper på bra och planen är inflyttning under April månad.

Forskning och utveckling

Majoriteten av personalen i Stockholm är involverad inom forskning, utveckling och framtagning av nya produkter. Bolaget fortsätter sina satsningar på utveckling av nya konkurrenskraftiga produkter inom document finishing både för distributörer och på OEM-basis för stora företag. Samtidigt vidgar bolaget teknologin inom både mekanik och elektronik för att överträffa dagens krav och möta morgondagens krav på nya produkter inom våra specialområden. Koncernens kostnader för forskning och utveckling 2023 uppgick till 57,6 Mkr.

Användandet av finansiella instrument

Valutarisken (transaktionsexponering). Plockmatic International AB har en stor del av sin fakturering i USD och EUR och är därmed exponerad mot en valutarisk. För att gardera sig mot finansiella risker terminssäkrar bolaget bruttoflödet av in/utbetalningar i utländska valutor. Finns det en valutaklausul i det underliggande kontraktet terminssäkras endast en del av bruttoflödet. Bolagets utestående valutakontrakt per 31 december 2023 hade ett positivt nettomarknadsvärde om 2,6 Mkr.

Miljöpåverkan

Hållbarhet är ett nyckelområde i bolagets framtida strategiska plan. Bolaget bedriver ingen anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken.

Ägarförhållanden

Plockmatic International AB var per 31 december 2023 ett helägt dotterbolag till SAGRI Development AB, org.nr. 556237-0808 med säte i Stockholm. SAGRI Development AB ingår i en koncern där Grimaldi Industri AB, org.nr. 556325-5065, med säte i Stockholm är moderbolag.

Flerårsöversikt koncernen*	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning (tkr)	738 881	571 054	426 250	393 016	520 646
Rörelseresultat (tkr)	100 152	43 707	31 561	16 188	24 063
Rörelsemarginal (%)	13,6	7,7	7,4	4,1	4,6
Avkastning på eget kapital (%)**	40,2	32,5	29,0	13,4	22,3
Balansomslutning (tkr)	517 379	498 147	345 770	318 616	410 511
Soliditet (%)	59,7	30,5	31,4	29,4	24,4
Antal anställda	311	310	274	262	318

Flerårsöversikt Moderföretaget*	2023	2022	2020	2019	2018
Nettoomsättning (tkr)	504 521	400 293	311 383	288 714	304 330
Rörelseresultat (tkr)	71 813	36 708	28 480	27 999	27 363
Rörelsemarginal (%)	14,2	9,2	9,1	9,7	9,0
Avkastning på eget kapital (%)	31,4	29,6	24,9	21,4	30,8
Balansomslutning (tkr)	461 627	448 218	380 403	359 982	405 778
Soliditet (%)	53,0	24,3	34,6	33,0	25,5
Antal anställda	45	44	44	41	53

Förslag till resultatdisposition (SEK)

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel

Balanserat resultat	287 684 437
Årets resultat	14 085 085
	301 769 522
disponeras så att	
i ny räkning överföres	301 769 522
	301 769 522

Koncernens resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Nettoomsättning	1,5	738 881	571 054
Kostnad för sålda varor		-404 271	-332 148
Bruttoresultat		334 610	238 906
Försäljningskostnader		-112 888	-99 456
Administrationskostnader	2	-64 681	-51 586
Forsknings- och utvecklingskostnader		-57 510	-45 012
Övriga rörelseintäkter		621	855
Övriga rörelsekostnader		0	0
Rörelseresultat	3,4,6	100 152	43 707
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		-	-
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		-	-
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	-7 549	-1 390
		-7 549	-1 390
Resultat efter finansiella poster		92 603	42 317
Bokslutsdispositioner	9	-61 646	-
Resultat före skatt		30 957	42 317
Skatt på årets resultat	10	-5 461	-10 184
Årets resultat		25 496	32 133

Koncernens balansräkning

	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Programvaror	11	1 208	1 884
Varumärken	12	8 990	10 252
		10 198	12 136
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	13	65 893	64 071
Inventarier, verktyg och installationer	14	14 895	12 064
		80 788	76 135
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Uppskjuten skattefordran	17	3 575	1 815
Andra långfristiga fordringar	24	1 988	1 291
		5 563	3 106
Summa anläggningstillgångar		96 549	91 377
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m.m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		54 828	74 436
Varor under tillverkning		31 939	29 557
Färdiga varor och handelsvaror		87 971	97 373
Varor på väg		57 131	19 735
		231 869	221 101
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		142 641	136 631
Fordringar hos koncernföretag		73	216
Aktuell skattefordran		3 001	1 912
Övriga fordringar		20 107	16 369
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	18	10 411	7 339
		176 233	162 467
<i>Kassa och bank</i>		12 728	23 202
Summa omsättningstillgångar		420 830	406 770
SUMMA TILLGÅNGAR		517 379	498 147

Koncernens balansräkning

	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
Aktiekapital	25	2 000	2 000
Övriga reserver		27 090	25 525
Övrigt tillskjutet kapital		176 610	46 305
Annat eget kapital inklusive årets resultat		103 399	77 903
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		309 099	151 733
<i>Avsättningar</i>			
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	20	201	141
Uppskjuten skatteskuld		4 934	6 615
Övriga avsättningar		60	312
		5 195	7 068
<i>Långfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut	21	33 521	33 023
Skulder avseende finansiella leasingavtal		795	957
		34 316	33 980
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Checkräkningskredit	22	28 842	58 345
Skulder till kreditinstitut		1 673	6 570
Förskott från kunder		0	9
Leverantörsskulder		61 036	47 478
Skulder till koncernföretag		886	133 218
Aktuella skatteskulder		8 967	10 079
Skulder avseende finansiella leasingavtal		307	443
Övriga skulder		478	7 050
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	23	66 580	42 174
		168 769	305 366
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		517 379	498 147

Rapport över förändringar i koncernens egna kapital

	Aktiekapital	Övriga reserver	Övrigt tillskjutet kapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Totalt
Ingående balans 2022-01-01	2 000	14 662	46 305	45 770	108 737
Omföring till övriga reserver	-	-	-	-	-
Omräkningsdifferenser	-	10 863	-	-	10 863
Årets resultat	-	-	-	32 133	32 133
Utgående balans 2022-12-31	2 000	25 525	46 305	77 903	151 733
<i>Transaktioner med ägare:</i>					
Erhållet aktieägartillskott	-	-	130 368	-	-
Omföring från övriga reserver	-	-	-	-	0
Omräkningsdifferenser	-	1 565	-63	-	1 502
Årets resultat	-	-	-	25 496	25 496
Utgående balans 2023-12-31	2 000	27 090	176 610	103 399	309 099

Koncernens kassaflödesanalys

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		100 152	43 707
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet			
Avskrivningar, nedskrivningar och avsättningar	6, 20	7 369	13 723
Övrigt		161	-553
		107 682	56 877
Erlagd ränta och liknande resultatposter	8	-7 549	-1 390
Erhållen/erlagd inkomstskatt		-9 821	-8 150
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		90 312	47 337
Förändringar i rörelsekapital			
Förändring av varulager		-10 768	-48 676
Förändring av rörelsefordringar		-13 766	-46 058
Förändring av rörelseskulder		-33 466	28 311
Kassaflöde från den löpande verksamheten		32 312	-19 086
<i>Investeringsverksamheten</i>			
Förvärv av dotterföretag, netto likvidpåverkan		-	-7 895
Förvärv och avyttringar av immateriella anläggningstillgångar	11	-40	-1 254
Förvärv och avyttring av materiella anläggningstillgångar	14	-8 197	-42 038
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-8 237	-51 187
<i>Finansieringsverksamheten</i>			
Nettoförändring checkräkningskredit		-29 503	50 089
Upptagna lån		-	32 861
Amortering av skuld		-5 046	-8 256
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-34 549	74 694
Årets kassaflöde		-10 474	4 421
Likvida medel vid årets början		23 202	18 781
Likvida medel vid årets slut		12 728	23 202

Moderföretagets resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Nettoomsättning	1,5	504 521	400 293
Kostnad för sålda varor		-328 499	-279 084
Bruttoresultat		176 022	121 209
Försäljningskostnader		-28 587	-24 390
Administrationskostnader	2	-27 547	-22 044
Forsknings- och utvecklingskostnader		-49 097	-39 052
Övriga rörelseintäkter		1 022	985
Rörelseresultat	3,4,6	71 813	36 708
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Resultat från andelar i koncernföretag	7	9 465	9 231
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		601	480
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	-5 173	-902
		4 893	8 809
Resultat efter finansiella poster		76 706	45 517
Bokslutsdispositioner	9	-61 134	-9 310
Resultat före skatt		15 572	36 207
Skatt på årets resultat	10	-1 487	-5 818
Årets resultat		14 085	30 389

Moderföretagets balansräkning

	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Programvaror	11	1 155	1 788
		1 155	1 788
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	14	626	1 354
		626	1 354
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	15,16	185 851	185 851
Andra långfristiga fordringar	24	500	500
		186 351	186 351
Summa anläggningstillgångar		188 132	189 493
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m.m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		47 151	45 458
Varor under tillverkning		23 060	23 952
Färdiga varor och handelsvaror		40 678	34 608
Varor på väg		18 776	13 509
		129 665	117 527
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		73 438	70 753
Fordringar hos koncernföretag		41 404	50 440
Övriga fordringar		19 375	13 701
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	18	5 732	3 549
		139 949	138 443
<i>Kassa och bank</i>		3 881	2 755
Summa omsättningstillgångar		273 495	258 725
SUMMA TILLGÅNGAR		461 627	448 218

Moderföretagets balansräkning

	Not	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>	25, 26		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		2 000	2 000
Reservfond		400	400
		2 400	2 400
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		287 685	126 928
Årets resultat		14 085	30 389
		301 770	157 317
		304 170	159 717
<i>Obeskattade reserver</i>	19	15 534	16 047
<i>Avsättningar</i>	20		
Övriga avsättningar		60	60
		60	60
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Checkräkningskredit	22	28 842	58 345
Skulder till kreditinstitut		0	2 406
Förskott från kunder		0	9
Leverantörsskulder		43 173	35 437
Skulder till koncernföretag		37 770	154 346
Aktuella skatteskulder		7 119	5 631
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	23	24 959	16 220
		141 863	272 394
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		461 627	448 218

Rapport över förändringar i moderföretagets egna kapital

	<i>Bundet eget kapital</i>		<i>Fritt eget kapital</i>		Totalt
	Aktie- kapital	Reservfond	Balanserat resultat	Årets resultat	
Ingående balans 2021-01-01	2 000	400	120 992	5 936	129 328
Omföring resultat föregående år	-	-	5 936	-5 936	-
Årets resultat	-	-	-	30 389	30 389
Utgående balans 2021-12-31	2 000	400	126 928	30 389	159 717
Omföring resultat föregående år	-	-	-	-	-
<i>Transaktioner med ägare:</i>					
Aktieägartillskott	-	-	130 368	-	130 368
Årets resultat	-	-	-	14 085	14 085
Utgående balans 2022-12-31	2 000	400	257 296	44 474	304 170

Moderföretagets kassaflödesanalys

	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat		71 813
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		
Avskrivningar och nedskrivningar	6	1 470
Kassaflöde före räntor och skatt	73 108	38 053
Erhållen utdelning		9 465
Erhållen ränta		601
Erlagd ränta		-5 173
Betald inkomstskatt		-5 671
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	72 330	50 013
<i>Förändringar i rörelsekapital</i>		
Förändring av varulager		-12 138
Förändring av rörelsefordringar		-1 506
Förändring av rörelseskulder		-94 771
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-36 085	-13 614
<i>Investeringsverksamheten</i>		
Förvärv och avyttringar av immateriella anläggningstillgångar	11	-
Förvärv och avyttring av materiella anläggningstillgångar	14	-109
Förvärv av dotterföretag	15	-
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-109	-32 321
<i>Finansieringsverksamheten</i>		
Nettoförändring checkräkningskredit		-29 503
Amortering av skuld		-1 899
Betalt koncernbidrag		-61 646
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	37 320	40 054
Årets kassaflöde	1 126	-5 881
Likvida medel vid årets början	2 755	8 636
Likvida medel vid årets slut	3 881	2 755

Tilläggsupplysningar

Redovisningsprinciper m.m.

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciper - Koncernen

Koncernredovisning

Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden. Koncernredovisningen omfattar moderföretaget samt dess dotterföretag. Med dotterföretag avses de företag i vilka moderföretaget, direkt eller indirekt, har ett bestämmande inflytande. I normalfallet avser detta företag där moderföretaget innehar mer än 50 % av rösterna. I koncernredovisningen ingår dotterföretagen från den dagen koncernen erhåller bestämmande inflytande tills den dag det inte längre föreligger. Dotterföretagens redovisningsprinciper överensstämmer med koncernens redovisningsprinciper i övrigt.

I koncernredovisningen faller koncernföretagens bokslutsdispositioner bort och ingår i det redovisade resultatet efter avdrag för uppskjuten skatt. Detta innebär att koncernföretagens obeskattade reserver i koncernens balansräkning fördelas mellan uppskjuten skatteskuld och eget kapital. Undantaget är den bokslutsdisposition som redovisas i koncernens resultaträkning avseende koncernbidrag som redovisas som i en juridisk person.

Intäktsredovisning

Försäljning av varor

Intäkten redovisas till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Det innebär att intäkten redovisas till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättning erhålls i likvida medel direkt vid leveransen. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts till köparen.

Ränta, royalty och utdelning

Ersättning i form av ränta, royalty eller utdelning redovisas som intäkt när det är sannolikt att de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen har tillförts koncernen samt när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta redovisas som intäkt enligt den s.k. effektivräntemetoden.

Royalty periodiseras i enlighet med överenskommelsens ekonomiska innebörd.

Utdelning redovisas som intäkt när aktieägarens rätt till betalning är säkerställd.

Låneutgifter

Låneutgifter för lånat kapital kostnadsförs i resultaträkningen i den period de uppstår.

Leasingavtal

Koncernen som leasetagare

Tillgångar som leasas genom ett finansiellt leasingavtal redovisas som en materiell anläggningstillgång samtidigt som framtida leasingavgifter redovisas som skuld. Vid det första redovisningstillfället redovisas tillgången och skulden till nuvärdet av framtida minimileaseavgifter och eventuellt restvärde. Vid beräkningen av nuvärdet av minimileaseavgifterna används avtalets implicita ränta.

Koncernen är även leasetagare genom så kallade operationella leasingavtal då de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med tillgången inte har övergått till koncernen. Leasingavgifterna, inklusive en eventuell första förhöjd hyra, redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Statliga stöd

Statliga stöd som bolaget mottagit för korttidspermittering och liknande redovisas som övriga rörelseintäkter.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla typer av ersättningar som koncernen lämnar till de anställda. Koncernens ersättningar innefattar bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättningar efter avslutad anställning (pensioner). Redovisning sker i takt med intjänandet. Ersättningar till anställda efter avslutad anställning avser avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser, vare sig legala eller informella, att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter. Övriga planer klassificeras som förmånsbestämda pensionsplaner.

Koncernen har endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för den framtida ersättningen.

Omräkning av poster i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster. För poster som ingår i en säkringsrelation - se rubriken "Säkringsredovisning"

Skatt

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån per den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstads. Uppskjutna skattefordringar reduceras till den del det inte är sannolikt att den underliggande skattefordran kommer att kunna realiseras inom en överskådlig framtid. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiella anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet minskat med ett beräknat restvärde om detta är väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

Utgifter för forskning, utveckling och kvalitetssäkring

Koncernen kostnadsför som grundregel samtliga sina kostnader för forskning, utveckling och kvalitetssäkring när de uppstår. Utgifter som är hänförliga till väl avgränsade projekt redovisas som tillgång i balansräkningen om utgifterna kan anses vara av väsentligt värde under kommande år och då samtliga kriterier för aktivering av forsknings- och utvecklingskostnader enligt K3 kan anses uppfyllda. Balansförda utvecklingskostnader skrivs av över maximalt tre år. Utifrån de underliggande produkternas uppnådda resultatgenerering utvärderas regelbundet det balansmässiga värdet av balansförda utvecklingskostnader.

Övriga immateriella anläggningstillgångar

Övriga immateriella anläggningstillgångar som förvärvats är redovisade till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Utgifter för internt genererad goodwill och varumärken redovisas i resultaträkningen som kostnad när de uppkommer.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Varumärken	10 år
Programvaror	3 år

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader	50 år
Inventarier, verktyg och installationer	
Maskiner	5-10 år
Inventarier och verktyg	3-15 år
Bilar	3-5 år

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet.

Säkringsredovisning

Säkringsredovisning tillämpas endast då det finns en ekonomisk relation mellan säkringsinstrumentet och den säkrade posten som överensstämmer med företagets mål för riskhantering. Dessutom krävs att säkringsförhållandet förväntas vara mycket effektivt under den period för vilken säkringen har identifierats samt att säkringsförhållandet och företagets mål för riskhantering och riskhanteringsstrategi avseende säkringen är dokumenterade senast när säkringen ingås.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärdet avses varornas beräknade försäljningspris, minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

Fordringar, skulder och avsättningar

Om inget annat anges ovan värderas kortfristiga fordringar till det lägsta av dess anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade. Långfristiga fordringar och långfristiga skulder värderas efter det första värderingstillfället till upplupet anskaffningsvärde. Övriga skulder och avsättningar värderas till de belopp varmed de beräknas bli reglerade. Övriga tillgångar redovisas till anskaffningsvärde om inget annat anges ovan.

Redovisningsprinciper - Moderföretaget

Endast redovisningsprinciper som avviker från de som tillämpas i koncernredovisningen

Leasingavtal

I moderföretaget redovisas samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal.

Noter

Not 1 Nettoomsättningens fördelning

Nettoomsättningen fördelar sig på geografiska marknader enligt följande:

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Europa	316 583	287 962	226 424	219 883
Övriga marknader	422 297	283 092	278 097	180 410
	738 880	571 054	504 521	400 293

Not 2 Arvode till revisorer

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
<i>KPMG AB</i>				
Revisionsuppdraget	427	509	327	409
Övriga tjänster	53	-	53	-
	480	509	380	409
<i>Hillier Hopkins LLP</i>				
Revisionsuppdraget	660	636	-	-
Övriga tjänster	263	274	-	-
	923	910	0	0
<i>Insignis AS</i>				
Revisionsuppdraget	72	55	-	-
	72	55	-	-
<i>Bonadio & CO., LLP</i>				
Revisionsuppdraget	-	-	-	-
Skatterådgivning	180	162	-	-
	180	162	-	-
<i>Merhels Revidenti Konsultanti SIA</i>				
Revisionsuppdraget	115	106	-	-
Övriga tjänster	253	-	253	-
	368	106	253	-

Not 3 Leasingavtal - leasetagare

<i>Operationell leasing</i>	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Kostnadsförda leasingavgifter avseende operationella leasingavtal	17 911	15 586	7 141	6 482
Framtida minimileaseavgifter avseende ej uppsägningsbara operationella leasingavtal:				
Ska betalas inom 1 år	20 440	16 287	7 271	6 819
Ska betalas inom 1-5 år	56 137	33 615	19 803	5 252
Ska betalas senare än 5 år	43 432	-	-	-
	120 009	49 902	27 074	12 071

Av koncernens och moderföretagets leasingavtal är den till största andelen hänförliga till hyresavtal.

Finansiella leasingavtal

Koncernen och moderföretaget har väsentliga leasingavtal för bilar, vilka redovisas som finansiella leasingavtal.

Tillgångar från finansiella leasingavtal ingår i balansräkningen enligt nedan:

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Bilar, Inventarier, verktyg och installationer	1 198	1 351	-	-

Not 4 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	2023		2022	
	Antal anställda	Varav män	Antal anställda	Varav män
<i>Moderföretaget</i>				
Sverige	45	93%	44	93%
	45	93%	44	93%
<i>Dotterföretag</i>				
Sverige	-	-	0	-
Storbritannien	97	82%	102	81%
Lettland	144	69%	139	72%
Övriga	25	88%	25	92%
	266	76%	266	77%
Koncernen totalt	311	78%	310	80%

Löner och andra ersättningar

	2023		2022	
	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensionskostnader)	Löner och andra ersättningar	Sociala kostnader (varav pensionskostnader)
Moderföretaget	35 063	14 441 (4 739)	32 102	14 967 (4 904)
Dotterföretag	92 465	17 208 (2 877)	73 522	13 284 (1 869)
Koncernen totalt	127 528	31 649 (7 616)	105 624	28 251 (6 773)

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Mottagna statliga bidrag för korttidspermittering eller liknande redovisade som övriga rörelseintäkter.	-	9 681	-	4 296

Löner och andra ersättningar fördelat mellan styrelseledamöter och VD resp. övriga anställda.

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Styrelse och VD	2 751	2 647	2 751	2 647
Varav tantiem	(631)	(607)	(631)	(607)
Övriga anställda	124 777	102 977	32 312	29 455
	127 528	105 624	35 063	32 102
<i>Sociala kostnader</i>				
Pensionskostnader för styrelse och VD	524	507	524	507
Pensionskostnader övriga anställda	7 092	6 266	4 215	4 397
Övriga sociala kostnader	24 033	21 478	9 702	10 063
	31 649	28 251	14 441	14 967

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Andel män i styrelsen	100%	100%	100%	100%
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100%	100%	100%	100%

Uppgifterna avser förhållandet på balansdagen.

Not 5 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag inom koncernen	-	-	32%	29%
Andel av årets totala försäljning som skett till andra företag inom koncernen	-	2%	25%	27%

Not 6 Av- och nedskrivningarnas fördelning per funktion

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Kostnad sålda varor	2 236	2 010	546	862
Försäljningskostnader	3 108	8 745	260	110
Administrationskostnader	1 272	1 922	507	153
Forsknings- och utvecklingskostnader	857	958	157	220
	7 473	13 635	1 470	1 345

Not 7 Resultat från andelar i koncernföretag

	Moderföretaget	
	2023	2022
Erhållna utdelningar	9 465	18 013
Nedskrivningar	-	-8 782
	9 465	9 231

Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Räntekostnader till koncernföretag	-504	-790	601	-790
Övriga räntekostnader	-5 838	-2 650	-3 966	-2 162
Kursdifferenser	-1 207	2 050	-1 207	2 050
	-7 549	-1 390	-4 572	-902

Not 9 Bokslutsdispositioner

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Lämnat koncernbidrag	-61 646	-	-61 646	-
Avsättning till periodiseringsfond	-	-	-	-9 112
Skillnad mellan bokförd avskrivning och avskrivning enligt plan	-	-	425	-198
	-61 646	0	-61 221	-9 310

Not 10 Skatt på årets resultat

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023	2022	2023	2022
Aktuell skatt	-7 223	-9 918	-1 447	-5 631
Justering avseende tidigare år	-397	-12	-40	-187
Förändring av uppskjuten skatt	2 159	-254	-	-
Summa redovisad skatt	-5 461	-10 184	-1 487	-5 818
Genomsnittlig effektiv skattesats	17,6%	24,1%	9,5%	16,1%

Avstämning av effektiv skattesats

Redovisat resultat före skatt	30 957	42 317	15 572	36 207
Skatt på redovisat resultat enligt gällande skattesats (20,6 %):	-6 377	-8 717	-3 208	-7 459
Skatteeffekt av:				
Ej avdragsgill nedskrivning	-	-	-	-1 809
Justering avseende tidigare år	-397	-12	-40	-187
Övriga ej avdragsgilla kostnader	-	-1 633	-188	-106
Ej skattepliktiga intäkter	1 268	-	1 949	3 743
Justering skattesatser i andra länder	45	178	-	-
Redovisad skatt	-5 461	-10 184	-1 487	-5 818

Not 11 Programvaror och övriga immateriella anläggningstillgångar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	50 803	48 761	43 699	42 293
Årets anskaffningar	40	1 406	-	1 406
Omklassificeringar	-	-	-	-
Omräkningsdifferens	-60	636	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	50 783	50 803	43 699	43 699
Ingående avskrivningar	-48 919	-47 931	-41 911	-41 746
Omklassificeringar	-	-	-	-
Omräkningsdifferens	48	-600	-	-
Årets avskrivningar	-704	-388	-633	-165
Utgående ackumulerade avskrivningar	-49 575	-48 919	-42 544	-41 911
Utgående redovisat värde	1 208	1 884	1 155	1 788

Not 12 Varumärken

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	67 787	60 053	19 295	19 295
Årets anskaffningar	-	6 164	-	-
Omräkningsdifferens	83	1 570	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	67 870	67 787	19 295	19 295
Ingående avskrivningar	-57 535	-48 268	-19 295	-19 295
Årets avskrivningar	-1 465	-7 994	-	-
Omräkningsdifferens	120	-1 273	-	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	-58 880	-57 535	-19 295	-19 295
Utgående redovisat värde	8 990	10 252	0	0

Not 13 Byggnader och mark

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	72 474	34 038	-	-
Årets anskaffningar	-	37 374	-	-
Försäljningar/utrangeringar	-	-	-	-
Omklassificeringar	1 890	-	-	-
Omräkningsdifferens	1 093	1 062	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	75 457	72 474	-	-
Ingående avskrivningar	-8 403	-7 222	-	-
Försäljningar/utrangeringar	-	-	-	-
Årets avskrivningar	-1 069	-948	-	-
Omräkningsdifferens	-92	-233	-	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	-9 564	-8 403	-	-
Utgående redovisat värde	65 893	64 071	-	-

Not 14 Inventarier, verktyg och installationer

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	56 126	49 125	17 406	16 994
Årets anskaffningar	8 197	4 868	109	412
Försäljningar/utrangeringar	-6 410	-1 211	-	-
Omklassificeringar	-	-	-	-
Omräkningsdifferens	175	3 344	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	58 088	56 126	17 515	17 406
Ingående avskrivningar	-44 062	-36 987	-16 052	-14 872
Tillkommande ackumulerade avskrivningar genom förvärv av rörelse	-	-1 484	-	-
Försäljningar/utrangeringar	5 593	856	-	-
Omklassificeringar	-	-	-	-
Årets avskrivningar	-4 745	-5 089	-837	-1 180
Omräkningsdifferens	21	-1 358	-	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	-43 193	-44 062	-16 889	-16 052
Utgående redovisat värde	14 895	12 064	626	1 354

Not 15 Andelar i koncernföretag

	Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	217 494	186 990
Årets anskaffningar	-	30 504
Försäljningar/utrangeringar	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	217 494	217 494
Ingående nedskrivningar	-31 643	-29 258
Upplöst genom fusion	-	-
Årets nedskrivningar	-	-2 385
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-31 643	-31 643
Utgående redovisat värde	185 851	185 851

Not 16 Specifikation av andelar i koncernföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Bokfört värde
SIA Plockmatic Riga	100%	100%	1 530
Plockmatic Document Finishing AS	100%	100%	1 109
Plockmatic Document Finishing Inc	100%	100%	12 675
Morgana Systems Ltd	100%	100%	128 141
Watkiss Automation Ltd	100%	100%	13 497
K.G.S. S.r.l. socio unico	100%	100%	4 792
Intec Printing Solutions Ltd	100%	100%	24 107
			185 851

	Org.nr.	Säte
SIA Plockmatic Riga	40003535850	Riga, LV
Plockmatic Document Finishing AS	813 887 622	Oslo, NO
Plockmatic Document Finishing Inc	30-0837474	Victor, NY, US
Morgana Systems Ltd	01335508	Milton Keynes, UK
Watkiss Automation Ltd	01222069	Sandy, UK
K.G.S. S.r.l. socio unico	07011970964	Mestrino, IT
Intec Printing Solutions Ltd	03126582	Poole, Dorset, UK

Not 17 Uppskjuten skattefordran

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Ingående saldo	1 815	1 507	-	-
Tillkommande uppskjuten skatt	1 760	308	-	-
	3 575	1 815	-	-

Se även not 10 Skatt på årets resultat.

Not 18 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda hyreskostnader	2 278	2 039	1 665	1 630
Förutbetalda leasingavgifter	63	50	63	50
Förutbetalda licensavgifter	1 987	1 067	1 921	982
Förutbetalda försäkringspremier	1 212	406	51	5
Övriga förutbetalda kostnader	4 871	3 777	2 032	882
	10 411	7 339	5 732	3 549

Not 19 Obeskattade reserver

	Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31
Periodiseringsfond avsatt 2020	6 364	6 364
Periodiseringsfond avsatt 2022	9 113	9 113
Akkumulerade överavskrivningar	57	570
	15 534	16 047

Not 20 Avsättningar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
<i>Uppskjuten skatteskuld</i>				
Belopp vid årets ingång	6 615	5 591	-	-
Årets avsättningar	-	1 024	-	-
Under året återförda belopp	-1 381	-	-	-
	5 234	6 615	-	-
Se även not 10. Skatt på årets resultat.				
<i>Specifikation Övriga avsättningar</i>				
Garantiåtaganden	60	304	60	60
Pensioner och liknande förpliktelser	201	61	-	-
Övrigt	-	-	-	-
	261	365	60	60

Not 21 Långfristiga skulder

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Förfaller mellan 1 och 5 år efter balansdagen				
Skulder till kreditinstitut	33 521	33 023	-	-
Skulder avseende finansiella leasingavtal	795	957	-	-
	34 316	34 937	-	0
Förfaller senare än 5 år efter balansdagen				
Skulder till kreditinstitut	-	-	-	-
	-	-	-	-

Not 22 Checkräkningskredit

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Beviljad kredit	75 000	75 000	75 000	75 000
Utnyttjad kredit	28 842	58 345	28 842	58 345

Not 23 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna löner	7 406	5 013	-	-
Upplupna semesterlöner inkl. sociala avgifter	9 037	8 433	7 294	6 952
Upplupna sociala avgifter	2 486	1 815	853	795
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	47 651	26 913	16 812	8 473
	66 580	42 174	24 959	16 220

Not 24 Andra långfristiga fordringar

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 291	1 195	500	500
Tillkommande fordringar	697	96	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 988	1 291	500	500
Utgående redovisat värde	1 988	1 291	500	500

Not 25 Antal aktier och kvotvärde

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Antal aktier	1 000	1 000	1 000	1 000
Kvotvärde, kr	2 000	2 000	2 000	2 000
Aktiekapital, kr	2 000 000	2 000 000	2 000 000	2 000 000

Not 26 Resultatdisposition

Förslag till resultatdisposition (SEK)

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel

Balanserat resultat	287 684 437
Årets resultat	14 085 085
	301 769 522
disponeras så att	
i ny räkning överföres	301 769 522
	301 769 522

Not 27 Ställda säkerheter

	Koncernen		Moderföretaget	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Säkerheter ställda för egna skulder till kreditinstitut:				
Företagsinteckningar	70 000	70 000	70 000	70 000
	70 000	70 000	70 000	70 000

Not 28 Upplysningar om finansiella instrument

På bokslutsdagen hade koncernen tecknat valutaterminkontrakt för sina exportflöden om 274 MSEK (270) samt importflöden om motsvarande 199 MSEK (81). Verkligt värde enligt 4 kap. §14 a ÅRL uppgick till samma tidpunkt 2,6 (-8,3).

	Koncernen 2022-12-31			
	Export	Import	Netto	Marknadsvärde
USD	140 689	48 212	92 477	2 539
EUR	133 370	47 360	86 010	-2 745
JPY		2 879	-2 879	-39
SEK	-	100 680	-100 680	2 820
Totalt	274 059	199 131	74 928	2 575

Ovanstående valutaterminer har tecknats mellan Plockmatic International AB, Morgana Systems Ltd samt Plockmatic Riga SIA och Grimaldi Industri AB och utgör säkring i framtida flöden i ovanstående valuta.

Not 29 Upplysning om vissa transaktioner med närstående

Företaget och koncernen har under räkenskapsåret inte genomfört några transaktioner med sådana närstående parter som anges i Årsredovisningslagen 5 kap. 12 a § på annat än marknadsmässiga villkor.

Not 30 Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal

Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen

Justerat eget kapital

Eget kapital med tillägg för obeskattade reserver som reducerats med uppskjuten skatt.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i procent av genomsnittligt justerat eget kapital

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Not 31 Händelser efter balansdagen

Bolaget fick den 22 januari 2024 en ny kapitalstark majoritetsägare genom investeringsfonden Accent Equity VII.

Tidigare huvudägaren Grimaldi Industri AB kvarstår som en betydande minoritetsägare tillsammans med nyckelpersoner i bolagsledningen.

Plockmatic International Aktiefbolag
556169-3465

Stockholm det datum som följer av vår elektroniska signatur

Jan Marstorp
Ordförande

Oscar Claeson

Ola Nilsson

Vår revisionsberättelse har lämnats det datum som följer av vår elektroniska signatur

KPMG AB

Helena Arvidsson Älgne
Auktoriserad Revisor

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

OSCAR CLAESON

Ledamot

Serienummer: cf7abc7ad980a3[...]bb13540ceb78a

IP: 62.109.xxx.xxx

2024-06-11 12:17:18 UTC



OLA NILSSON

Ledamot

Serienummer: 30ec77b4067bd5[...]19ddbdb3d8f81

IP: 195.13.xxx.xxx

2024-06-11 13:01:53 UTC



JAN MARSTORP

Styrelseordförande

Serienummer: d2e2810ea456f4[...]bbee0cfb7e54b

IP: 83.187.xxx.xxx

2024-06-11 16:20:54 UTC



Helena Maria Arvidsson Älgne

Auktoriserad Revisor

Serienummer: 78740a6c9e31ce[...]34a15dacf22df

IP: 212.100.xxx.xxx

2024-06-11 18:01:22 UTC



Detta dokument är digitalt signerat genom **Penneo.com**. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>
